Temuan ini berupa meterai-meterai dengan tulisan berupa mantra-mantra agama Budha dan relief Dhyani Budha, Bodhisatwa atau Tri-Ratna (Budiastra, 1980 : 35-41). Berdasarkan ciri palaeography dan isinya menunjukkan persamaan dengan yang tertulis di atas pintu masuk candi Kalasan di Jawa Tengah yang bertahun Caka 700 (778 M). Oleh sebab itu agama Budha Mahayana telah masuk dan berkembang di Bali (Goris, 1948. 3-4).

Di samping temuan yang bersifat Budhistis di Desa Pejeng dan Bedulu ditemukan pula fragmen-fragmen prasasti yang bersifat Siwaistis.